

ACCOUNTANTS AND AUDITORS'  
ASSOCIATION SPA  
A & As' A S.P.A.

---

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2012

al 31/12/2012

Redatto in forma abbreviata  
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.

Sede in Milano, Via Boscovich n. 31  
Capitale sociale euro 850.000,00  
interamente versato  
Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 08423480154  
Iscritta al Registro delle Imprese di Milano  
Nr. R.E.A. 1223551

**Stato Patrimoniale  
Attivo**

	31/12/2012	31/12/2011
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
Valore netto	86.870	88.921
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>86.870</b>	<b>88.921</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
Valore lordo	1.860.479	1.850.743
Ammortamenti	(388.450)	(326.716)
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>1.472.029</b>	<b>1.524.027</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
Crediti:		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.359	1.359
Totale crediti	1.359	1.359
Altre immobilizzazioni finanziarie	36.050	57.250
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>37.409</b>	<b>58.609</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>1.596.308</b>	<b>1.671.557</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<b>II - Crediti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	683.751	615.164
Esigibili oltre l'esercizio successivo	17.055	0
<b>Totale crediti</b>	<b>700.806</b>	<b>615.164</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>30.477</b>	<b>39.732</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>731.283</b>	<b>654.896</b>
D) RATEI E RISCONTI		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>6.152</b>	<b>3.437</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>2.333.743</b>	<b>2.329.890</b>

**Stato Patrimoniale**  
**Passivo**

	31/12/2012	31/12/2011
A) PATRIMONIO NETTO		
<b>I - Capitale</b>	850.000	850.000
<b>III - Riserve di rivalutazione</b>	232.630	266.969
<b>IV - Riserva legale</b>	36.118	36.118
<b>VII - Altre riserve</b>	(1)	3.501
<b>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</b>		
Utile (perdita) residua	(8.052)	(37.839)
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>1.110.695</b>	<b>1.118.749</b>
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>50.263</b>	<b>45.077</b>
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
<b>TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>144.987</b>	<b>125.552</b>
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	581.061	585.040
Esigibili oltre l'esercizio successivo	398.613	407.822
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>979.674</b>	<b>992.862</b>
E) RATEI E RISCONTI		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>48.124</b>	<b>47.650</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>2.333.743</b>	<b>2.329.890</b>

**Conto economico a valore  
e costo della produzione (schema civilistico)**

	31/12/2012	31/12/2011
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.023.784	1.081.746
5) Altri ricavi e proventi:		
altri	75.446	83.413
Totale altri ricavi e proventi	75.446	83.413
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>1.099.230</b>	<b>1.165.159</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(15.388)	(23.630)
7) Per servizi	(332.636)	(350.991)
8) Per godimento di beni di terzi	(29.869)	(26.699)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(346.137)	(385.440)
b) oneri sociali	(99.444)	(113.109)
c) trattamento di fine rapporto	(28.818)	(29.922)
Totale costi per il personale	(474.399)	(528.471)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(14.710)	(15.925)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(61.734)	(61.674)
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(18.065)	(30.319)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(94.509)	(107.918)
14) Oneri diversi di gestione	(64.205)	(53.712)
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(1.011.006)</b>	<b>(1.091.421)</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)</b>	<b>88.224</b>	<b>73.738</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	1.763	1.858
d) proventi diversi dai precedenti:		
altri	319	13
Totale proventi diversi dai precedenti	319	13
Totale altri proventi finanziari	2.082	1.871
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
altri	(48.961)	(43.693)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(48.961)	(43.693)
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 + - 17-BIS)</b>	<b>(46.879)</b>	<b>(41.822)</b>

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	(21.200)	(21.200)
Totale svalutazioni	(21.200)	(21.200)
<b>TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (18 - 19)</b>	<b>(21.200)</b>	<b>(21.200)</b>
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi:		
differenza arrotondamento unità euro	(0)	2
altri	17.614	2.913
Totale proventi	17.614	2.915
21) Oneri:		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	(0)	(1.000)
differenza arrotondamento unità euro	(3)	(0)
altri	(10.596)	(11.138)
Totale oneri	(10.599)	(12.138)
<b>TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)</b>	<b>7.015</b>	<b>(9.223)</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + - C + - D + - E)</b>	<b>27.160</b>	<b>1.493</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	(35.212)	(39.332)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(35.212)	(39.332)
<b>23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(8.052)</b>	<b>(37.839)</b>

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

per il Consiglio di Amministrazione  
il Presidente

**Gianfranco Meroni**